
                 ＜２４－１１＞ 

                         ２０２４年７月 

先生各位 

 

検査依頼書 一部変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、各種検査依頼書の掲載内容を下記の通り変更させていただくことと 

なりましたのでご案内申し上げます。 

何卒、ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 
 

■変更内容： 保険点数の変更・中止項目の削除 
 

  ・保険点数の変更 

     記載しております保険点数を、２０２４年度診療報酬改定の内容に変更いたしました。 

  ・削除、変更項目の一覧 

掲載内容 変更後 変更前 

総

合 

検

査

項

目 

削除 
187  サイロイドテスト 

188  マイクロゾームテスト 

容器変更 専用容器→汎用容器 1331 亜鉛 

細

菌 

検

査

項

目 

削除 

5736  クラミジアＴＭＡ(ＴＭＡ) 

5733  淋菌ＴＭＡ(ぬぐい液) 

5737 クラミジアＴＭＡ(初尿) 

5734  淋菌ＴＭＡ(初尿) 

5730 淋菌・クラミジアＴＭＡ(ぬぐい液) 

5731 淋菌・クラミジアＴＭＡ(初尿) 

 

■実施日： 

２０２４年 ８月 １日（木）以降順次 

現行の検査依頼書は､実施日以降も引き続きご利用頂けます。 
以上 


